Noverint universi, presentem paginam inspecturi 

sive audituri, quod domina Syguis, uxor quondam 

nobilis viri domini Centulli comitis quondam Asta-

raci, de sua mera et spontanea voluntate, nulla 

tamen deceptione vel violentia ad hoc inducta vel 

coacta, dédit, cessit, solvit et concessit, et, sub 

perfecte ac irrevocabilis donationis t i tulo, cum 

hac publica scriptura semper valitura tradidit, i l 

lustri domino Bamundo, Dei gratia comiti Tho 

lose, marchioni Provincie, et heredibus et succes

soribus et ordinio ejus in perpetuum, totum illud 

jus, rationem et partem quod et quam ipsa domina 

Syguis habebat aut habere debebat vel ei pertine-

bat aut spectabat, vel pertinere aut spectare v ide -

batur et debebat, et totum quicquid petere, requi-

rere aut amparare poterat vel putabat aliquo jure 

vel aliqua ratione seu quolibet modo in toto comi

tatu et terra Fezenciaci et in juribus et pertinentiis 

suis universis, et totum quicquid ipsa domina 

Syguis in eodem comitatu et terra et in pertinentiis 

et juribus suis, vel aliquis aut aliqua pro ea vel de 

ea aut ejus nomine tenebat et possidebat. — Et de 

omnibus supradictis et singulis dicta domina Syguis 

misit, posuit ac statuit, cum hoc publico instru-

5468 Toulouse. 1245-46. 25 mars. 

Odo de Lomannia quidquid habebat in comitatu 
et terra Fezenciaci comiti Tholosœ in donum 
confert. 

( J . 3 0 4 . — T o u l o u s e , I I , n » 6 9 . — O r i g i n a l . ) 

A B C . D E F . G H J . 

Noverint universi, presentem paginam inspecturi 

sive audituri, quod Odo de Lomannia, de sua mera 

et spontanea voluntate, nulla tamen deceptione ad 

hoc inductus vel coactus, dédit, cessit, solvit et 

concessit, et sub perfecto ac irrevocabili donationis 

titulo, cum hac publica scriptura semper valitura, 

tradidit illustri domino Bamundo, Dei gratia comiti 

Tholose, marchioni Provincie, et heredibus, et suc

cessoribus et ordinio ejus in jîerpetuum, totum illud 

jus, rationem et partem, quod et quam ipse Odo 

de Lomannia habebat aut habere debebat, vel ei 

pertinebat aut spectabat, vel jîertinere aut spectare 

videbatur et debebat, et totum quicquid petere, 

requirere aut amparai e poterat vel putabat aliquo 

jure vel aliqua ratione seu quolibet modo in toto 

comitatu et terra Fezenciaci et in juribus et perti

nentiis suis universis; et totum quicquid idem Odo 

de Lomannia in eodem comitatu et terra, et in 

pertinentiis et juribus suis, vel aliquis aut aliqua 

pro eo vel de eo , aut ejus nomine, tenebat et pos-

sidebat.— Et de omnibus supradictis et singulis dic

tus Odo misit, posuit ac statuit cum hoc publico 

instrumento ipsum dominum comitem, et heredes 

et successores suos, in suo loco et jure ac ratione, 

et per suum ordinium et heredem, pro omni volun

tate ipsius domini comitis, et heredum, et succes

sorum et ordinii ejus, inde de toto semper facienda, 

nulla tamen alia conditione, retentione, seu repe

titione ab ijtso Odone j)enitus ibi seu aliquatenus 

facta prêter Corrnussianum , Mansum, Sos, medie-

tatemque de Big, quos, cum omnibus juribus et 

pertinentiis suis, idem Odo, de dicti domini comitis 

voluntate et expresso concensu, sibi et heredibus 

et successoribus suis retinuit et reservavit. — Pre

terea, dictus Odo mandavit, promisit et convenit, 

et, tactis corporaliter sanctis Dei Evangeliis, jura

vit dicto domino comiti, et heredibus, et succes

soribus et ordinio ejus, quod contra predictum 

mento, ipsum dominum comitem et heredes et suc

cessores s u o s in s u o loco et jure ac ratione et per 

s u u m ordinium et heredem, pro omni voluntate 

ipsius domini comitis et heredum et successorum et 

ordinii e j u s inde de toto semper facienda, nulla 

tamen alia conditione, retentione seu repetitione ab 

ipsa domina Syguis penitus seu aliquatenus ibi 

facta, prêter hoc quod ipsa, vel aliquis aut aliqua 

pro ea vel ejus nomine, in diem hodiernum in pre

dicto comitatu et terra Fezenciaci tenebat et possi-

debat, quod ipsa domina Syguis, de dicti domini 

comitis voluntate et expresso concensu, sibi et here

dibus et successoribus suis retinuit et reservavit. 

— Preterea dicta domina Syguis mandavit, pro

misit et convenit, et, tactis corporaliter sanctis Dei 

Evangeliis, juravit dicto domino comiti et heredi

bus et successoribus et ordinio ejus quod contra 

predictum donum vel contra predicta vel ali

quid de predictis non veniat, aut aliqua arte vel 

ingenio aliquatenus venire jn'esumat, renuncians 

s u j i e r hiis omni juri scripto et non scripto, cano

nico et civili, misso vel missuro, et omnibus aliis 

consuetudinibus et statutis, missis vel mittendis, 

que sibi prodesse vel domino comiti obesse vale

rent. — Actum fuit hoc ita Tholose, vu. die exitus 

mensis marcii, régnante Lodovico Francorum rege, 

et eodem domino R. Tholosano comité, et R. 

(Raimundo) ejnscojm, anno M 0 cc° X L 0 quinto ab 

incarnatione Domini. — Testes présentes fuerunt : 

dominus Bernardus cornes Convenarum, Vitalis de 

Casanova, Sicardus Alamanni, magister Guillelmus